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홢 Den næste/ sag på dagsordenen 홢 var:.i 홢 * J ; k 

Tre^f^Jb.eiianäUng'af forslag,Miipv:om for-, 
længelse,. af, ̂ statsgaranti i':, forbincldse; med', 
Danmarks deltagelse. % det skandinaviske, luft- 
fartssamarhejde. : . '홢 

?' ('Mdéiii; 'behandling af 5 lijvforsl^gét ; für i 
133) 'fiii dés i tidenden sp. 6147). - ' 

Der var ikke stillet ændringsforslag.' -!i' 

'.'Lovforslaget sattes til forhandling: 

Ingen bad om ordet 1 > 

Lovfor s l age t ' ; ' '  1 ' l! 1 
vedtoges ensteinimgt' med 141 stemmer.. 

Form vil nu blive til* 
stillet' statsminister en. '' '홢 

Den.næste" sag på dagsordenen var: 

Anden (sidste) behandling af forslag stil joh 
keiifogsbeslutriing-pvdrørende iden af den inierh 
natïbnalk abéjsjsk'oriference 'i 0, én" '홢 i Éretl964: 
Vedtagne-konvention nr; 122 ork beskæftigelses* 
'politik. ' i' 홢 r':> 

i'jl (Første ibehandling af. försläget: tiF foiiÉe.-;! 
tingsbeslntning (nr. XXXIII) i indesitiden- 
den sp. 3986), i j 

.D.er vaiv ikfce stillet ændringsforslag. 

, Éoralaget.sattes;til forhandling.; ; 

Ingen bad.om 9rÇlet"'j 

, Forslaget tU folketingsbeslutning . 
vedtoges enstemmigt med 142) stemmer. 

,.Formanden:',,, Der vil nu iblive givet ar- 
bejdsministereii meddelelse,; om denne f I,,Ved- 
tagelse.- V.'., i' 

홢Den sidste Sag på;dagsordenen var:, 

Første behandling 'af forslag til lov om 
Banmail t> fot ualtningshøjskole. 

(Lovforslaget':(hr. 171) findes i tillæg !A. 
sp>3 905,,: ifremsættelsen' i ildenden %idendenspp5471')i- 

: Lovforslaget sattes til til.,,forliaii'dlln;"9 : 1 

. 홢 Jørgen Peder Hånsen: ' Jeg k:an'stråks. på 
socialdemokratiets vegne give tilslutning til 홢 
arbejdsministerens f o r s l a g . .  iÞ.a:ri,;tidligére 
mere principiélt her i tinget udvekslet syiis- 
홢' puukterl i 홢 (øm i brvaltningsliø] skoléns v i r k -  
somhed, hvorfor jeg. skal nøjes med-at vende 
mig::modi enkeltë sider af. den foreslåede nye 
uddannelsesvirksomhed. : '' 
홢 i I  dén betænkning;; de re r  afgiv(3t1 af udval- 

get af 18uaprilj1967. vedrørende den admini- 
strative uddannelse, ':s'ættesé der fra eri enkelt 
side: spørgsmålstegn ved det formålstj enlige 
i at henlægge en viddregåenderjmellemud- : 
dannelse for statens og kommunernes 'perso- 
nale til.' Danmarks forvåltnirigshøjskole. Og 
man sætter;.\også:iSp'ørgsmål0tegnRved^ oiü A 
skolen; alene r bør:»taige > ;sigte; Ipå 'istatens; íOfl 
kommunernes Person 'I  t iw,.. -i 

Formanden;; Dei der ønsker at forlade; sa- 
len, bedes gøre det i lidt:mere^stilhed. '' , K- : 

Jørgen Peder Hansen: Vi; ved alle, hvå/d 
vel heller1 ingen) viI benægte, at der äsom følge 
afi såvel den tekniske udvikling som- udvik- 
lingeu, i almindelighed d vort samfund I. er et 
overmåde stort ';:.behov.r '  ve lkva l i f ice re t  
personale i det offentliges tjeneste, etiHehov.;; 
deri navnlig er mærkbart^ for så? vidt' angår ; 
de mere praktisk-administrative i funktioner. 
inden for forvaltningen.; Behovet har givet 
sig udslag i, at der i 'statsadministrationen . 
finder en ub ensigtsmæssig udnyttelse<åfiper- 
sonalet sted, forstået på den' måde at ; man : , 
al t  for ofte benytter 홢overkvalificeret. perso- 
nale / tiL i udførelse f' af i mere s ( rutineprtegéde 
funktioner. Det liar man. ofte været nødt til, 
da- man simpelt hen hidtil har' savnet mulig- 
hed for at give det ikkef-akådemiske" perso- 
nale aned-en praktisk oplæringsbaggrund e n  
tilstrækkelig, administrativ: uddannelse.;. 홢 .< i; 

Main peger rbetænknmgen i bstænkningen på, at nogen- 
lunde det i omvendte' forhold h a r  gj ort f sig 
gældende i den kommunaleforvaltning, 
홢 hvorman ikke har haft nogen større mulige 
hed for at trække ';på' et-.såkådemiski person 
nale. Her har m'an 홢 ofte 'været tvunget til at 
overlader endog 'meget s tore  arbejdsopgaver 
til; et personale,, derikkesharhaft  niulighe- 
den ior'a^ppnå den uddaririelsejéoin i virke- 
ligheden' har' været påkrævet for a i  s t r i d e  . 
opgaverne. Opgaverne er 'Iblevet 'løst' på eri 
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[Jørgen Peder Hansen.] 
udmærket måde, men det er er ikke tilfreds- 
stillende for personalet ikke at  have den 

. bedst mulige uddannelse, som svarer til de 
stillede arbejdskrav. 

Ingen parter i samfund( t kan være til- 
freds med de hér. nævnte situationer. Man 
har derfor også på et tidligt tidspunkt for- 
søgt at indkøre forskellige former for efter- 
uddannelse, som har i vist sig hensigtsmæs- 
sige. Det e'r denne efteruddannelsesvirksom- 
hed, man ved det foreliggende forslag søger 
udvidet med en egentlig .administrativ vide- 
regåendd mellemuddannelse. 

Der er ingen tvivl om, at denne uddan- 
nelse vil afhjælpe mangelen , på administra- 

. tiv arbejdskraft i d e n  centrale administra- 
tion og samtidig betyde en styrkelse ude i 
kommunerne, hvor man netop i disse år stil- 
les over for den ene store arbejdsopgave ef- 
ter den anden. Med den videregående mellem- 
uddannelse søger man at imødekomme et 

% - betydeligt behov for kvalificeret árbej,dsA 
kraft i stat og kommune, som formentlig 
vil vise sig at være vedvarende. Det er der- 
for helt rimeligt, at denne uddannelse får sin 
egen ramme inden for Danmarks forvalt- 
ningshøjskole, og at den tager sigte på sta- 

I % tens og kommunernes personale alene. Jeg 
skal ikke afvise, at dér kan være interesse 
for uddannelsen u d e n  - foruden off entligé 
administration, men indtil videre må vi anse 
det for rigtigt, at loven peger så klart som 
den gør, på disse grupper.. - 

Af bemærkningerne til lovforslag ut frem- 
홢. går, at ordningen er; foreløbig. Der bliver., 

altså en mulighed for på et senere tidspunkt 
at tage sagen op til envfornyet vurdering.' 

Jeg er yderst tilfreds med, at uddannel-. 
sens organisatoriske rammer er udformet 
under hensyn til, at der er;tale'om en efter- 
uddannelse med et direkte praktisk-admini- 
strativt :sìgte.' Det afgørende er at få dækket 
statens og kommunernes behov for denne 
uddannelse og samtidig sikre eleverne en 
uddannelse, der vil give>dem større mulighe-, 

I . . . ; der for at løse større. opgaver i deres daglige 
virke. Det vil kunne medvirke til at styrke 
tilfredsheden på arbejdspladsen 

Der er en stor interesse for denne uddans 
nelso blandt de 'ansått'e,. og der er kun el,% 
tivt få pladser, i hvert fald i begyndelsen. 
Det vil sige, at vi; formentlig kommer til at 홢 홢, 
stå over for en udvælgelse ;;af eleverne. I 

udvalget- mener! jeg vi må have oplysning 
om,; hvorledes skolens bestyrelse hidtil har 
klaret denne udvælgelser og om der er ele- 
ver, der har haft vanskeiighedör med deres 
arbejdsgivere med hensyn iil, at opnå den 
nødvendige frihed til at deltage i kurserne. 
Deltagelse betyder j g Qfte, :at de pågældende 
må være borte fra arbejdspladsen i kortere 
eller længere tid. Har det givet vanskelighe- 
der for eleverne? : 

Jeg har bemærket mig, at den stipulerede 
uddannelsesperiode ;på 2% år. ikke kan 
holde. Der vil blive tale om yderligere 1 år, 
idet man finder det nødvendigt at. sprede 
undervisningen noget mere end forudset. 
Det ideelle er jo, at en uddannelse overstås 
så hurtigt som muligt, men på dette område 
er vi nødsaget til at tage hensyn dels til sko- 
lens kapacitet, dels til mulighederne for at 
frigøre sig fra sit tjenestested i det nødven- 
dige omfang. 

Jeg skal understrege det betydningsfulde 
i, at skolens opbygning er foretaget på en 
måde, som tager rimeligt hensyn til indfly-, 
delse fra de implicerede parter. U ndervis- 
ningsrådets sammensætning har vi ikke 
bemærkninger til her ved førstebehandlin- 
gen; vi anser det for en imødekommelse af 

; tidens ten d ens imod en yderligere demókra" 
tisering af uddannelsen,; at der skabes mu- 
lighed for elevindflydelse. Pa dette omrade 
må der nødvendigvis være visse '' ngkéliu- 
heder ved organiseringen, og det er man i 
skolens ledelse, ser jeg, opmærksom på. Men 
der er a l t så  skabt mulighed for eleViîidfly- 
delse. yV -;v 홢;,/X;̂  

Det er klart, at indholdet af undervisnin- 
I gen specielt i de første år efter den nye 
kommunestruktur må:'; s^are" "til de krav, 
man har ude omkring i kommunerne. Det er 
væsentligt, at  denne uddannelse ikke bliver 
for stift opbygget. 
홢 Endelig skal jeg bemærke, at det fore- 
kommer noget kinesisk, at forvaltningshøj- 
skolen og administrationsdepartementet, 
hvorunder rationaliseringen, i statssektoren 
er henført, henhører under arbejdsministe- 
riet, medens man i et udvalg under løn- 
ningsministeriet' beskæftiger sig med så vig- 
tige ting som arbej dsvurdering og stillings- 
beskrivelse. Alle disse ting hører jo høje 
sammen. Vi er alvorligt bange for, at den 
arbejdsvuxdering i og; 홢; stillingsbeskrivëIse, 
som efter vor opfattelse1 vil være helt .nød- 
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[Jørgen Peder Eansen.] I,,-!- XH; 
vendig for at  udnytte det offentligesiarbejds- 
kraft bedst mulig, vil blive vanskeliggjort 
på grund af denne administrative opdeling. 
Derfor vil jeg gerne nu, söni vi tidligere har 
gjort det, give udtryk for den opfattelse,, a t  
det ville være bedre, om disse områder, altså 
både for valtningshøjisk bg; administrati- 
onsdepartementet,^ henhørte under lønnings- 
ministeriet. Jeg håber, arbejdsministeren vil 
udtale sig om spørgsmålet her i dag; 
홢 Jeg kan give tilsagn om et velvilligt"'ud- 

valgsarbejde, ' 홢 '홢<' 

 ̂Knud Bro: Jeg kan på mit partis vegne 
give tilslutning til ministerens forslag. Vi 
synes,; det er et forslag, som længe har været 
Savnet, og vi glæder os over, at; det nii fer 
fremsat. Jeg skal sige, at vi h å r  haft rlidt 
betænkelighed ved den meget 'lange tid, der 
går med uddannelsen, men har accepteret 
forslaget i dets helhed. - , cnvivnr- 

I øvrigt skal jeg blot sige, 'a%;vi; lægger 
megen vægt på, at disse mellemuddannelser 
vinder .frem i disse år. Vi tror, det :ermeget 
nødvendigt, a t  vi får, et meie shiiäigt ,ud- 
dannelsessystem at rekruttere fra.. Jeg tror, 
man: kftn finde mange, mange eksempler på i 
statsadministrationen i øvrigt også åndte 
steder 홢 at man ihar anvendt folk som var 
uddannelsesmæssigt set overkvalificeret ; til 
arbejderne.; Det skyldes dels- tradition, dels 
det kolossale eksamenssnobberi, vi. har her "i 
landet. Men jeg håber, a t  dette forslag vil 
gennembryde dette, og jeg; håber, det i vil 
betyde en mere rationel arbejdsindsats på 
baggrund af den uddannelse, som nu vil 
kunne gives mellemgruppen. 

Enggaard: Jeg skal på, venstres vegne til- 
sige forslaget vores støtte. Jeg tror, der: er 
behov for en sådan revision af denne lovgiv- 
ning,! hvorefter også andre former for offent- 
ligt, ansatte i de administrative méllemgrup- 
per kan få ren. nødvendig videreuddannelse, 
sådan at der kan ske en L hensigtsmæssig 
aflastning i: første: række åf; akademisk ar- 
bejdskraft. 홢; - . : : 

Da folketinget i fjor gennemførte en tje- 
aestemändsreform, var det ;ét bærende ele- 
ment i, den betænkmng, som blev afgivet, at 
man 'tilstræbte en bedre udnyttelse af de 
ressourcer, isöm -fandtes* herunder iat undgå 
anvendelse af overkvalificeret arbejdskraft, 

hvilket vel nok, hvis vi skal være oprigtige, 
ikke mindst finder sted inden for den, offent- , 
lige sektor. 홢 De bemærkninger, som; man i /  
tjenéstemåndsref ormens aktstykker : den- 
gang nedfældede, gik netop : på, at man ved 
uddannelse af andre administrative grupper 
end den akademiske 8  R -  gøre .det muligt 
foc dem at overtage opgaver,:! som hidtil 
havde været forbeholdt akademisk arbejds- 
kraft; - ; "S i:.; V--'' \  : 

, Jeg trdr;, det kan være en smidig løsning 
af uddannelsesproblemet for denne kategori 
afi medarbejdere, at man arrangerer uddan'- 
nelsen i perioder og på en sådan -iiåd'e, at ; 홢 
deft, må strækkes over en noget længere peri'- 
ode, end det ville være. tilfældet, såfremt det - 
var iet samlet .kursusJ Jeg tror, den ne løsning 
er nødvendig af hensyn til, at mange af de 
ansatte ellers vanskeligt ville kunne 'Over- 
vinde den 'barriere, det er at skulle gå i gang 
med en .sådan uddannelse; jeg tror derfor, 
det er éIì: rimelig l ø s n i n g . ;  

Jeg finder det ligeledes rimeligt, at kom- 
munerne . bidrager til at afholde udgifterne 
:ved uddannelsen af den del af kommunernes 
personale, som dette lovforslag: sigter imod. 

Endeligs vil jeg til slut udtrykke min aner- 
kendelse og glæde over, at det heldigvis , er 
sådan, at .mange - af de ansatte i den -offent- 
lige sektor har den energi og lyst, der skal 
til, efter ;at man er konimet i enstilling, da ? 
at videreuddanne ssig og gøre gig kvalificeret ' , 
til at udføre sit arbejde bedre, end det hidtil 
har kunnet lade sig; gøre; og påtage .sig mere 
ansvarsfulde opgaver. , i t {vi; 

Jeg synes, .dette er et godt og rigtigt :for~ 
mal, og vi uvil gerne støtte det fra venstres 
side. 

Gydemark: Eet  fórslag;r,sóîÜ. arbejdsmini- 
steren; har fremsat' her i folketinget til lov 
om Danmarks : forvaltningshøjskole., .< er så 
kortfattet og så klart formu,-lere t, iat< jeg kun 
skal gøre ganske få bemærkninger til enkelte 
punkter af ä i : l ö ' v i o r s l a g e t .  ;  .  홢 
홢 Lovforslagets vigtigste del er givetvis, at 

man nu får lovgivet omkring den admini- 
strative mellemuddannelse. Baggrunden 
heifor ler den udtalte ':,,i-nångel, i; såvel staten 
som kommunerne på i personale, sdm ikke er 
akademisk uddannet, men som alligevel har 
.en vis.formior en videregående uddannelse.; 

[)ér  kan være mange årsager til, at man 
har denne mangel på denne personalekate- 
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, [Gyflemark.] bv ;)o/nivcK;- 
:gorir ;IDèn: Idet. star;ret;Mart홢:foriiiigioati:der;.-; 
navnligr er to hovedårsager. Der '.er clels den 
del af kommunalreformen,, som' for. nylig er 
gennemført . fra -: 1. 홢 april ih.edr de 홢. mange 
kommunesammenlægninger. og den ! deraf 
følgende; lovgivning, ' og. der ,-'iet dels dét for- 
hold, at man har홢 gennemført kildeskatten 
fra l'j januar. ' Aj'-nin 홢 

Det er vel,sådan, at vi i dag har omkring 
3.000 mennesker, b eskæftiget ; medr lignings- 
arbejdet i: såvel - staten: som 1 kommunerne, 
men d e t  er :ogsa; givet, at. månbfremciveF få r  
mange flere til at varetage disse opgayer,Log 
at de i; hvert! fald for den kommunale dels 
véd kommende stort, set må hentes fra andre 
dele af den: kommunale, administration,; og 
det er {helt i-kla:rt, at navnlig disse mennesker 
har hårdt brug for, atL .,m,"'a får denne ---vi ' de'e-r, 
gående. mellemuddannelse,, som.'der < nit bli- 

I . . ver lo vgivét:/ om; I, gennem < i d e t  foreliggende 
forslag t i l  lov om ;;panmark^ i -"f o ' rvaltniligS,-, - 

' - høj skole..;,',! - 홢 i'/ at! - I 
na J eg^an  heller k k e  lade være; med ;her at -j 
.tænke på deri debat, som man:havde: for vel ; 
en. uges :tig; siden her i, det. hø je. ting om skat- 홢 
teunddragelsérrié; ogndisses; størrelse. : J eg, vil ,| 
gerne erklære mig ganske enig i de udtalel- | 
ser, som finansministeren ;dengang fremsatte: | 
brri, at ikke mindst uddannelsesproblemet f pr . 
personalet ved digningsvæsenet er- ganske , 

' væsentligt! Det;» er meget wigtigt^ ôg- også = 
derfor er Vi meget glade for dette lovforslagi -I 

En anden vigtig del,-jeg skal; bmtale i lov- j 
forslaget, er de bestemmelser, !defc samler sig i 
omkring §§ 3, og 4; der bl. a. omhandler kun- ' 
dervisningén og elevernes indflydelse herpå. ' 
Jeg tror, det er rigtigt, som arbej dsministe- ; 
ren gør opmærksom på her, at det vil være | 
vanskeligt at finde en 'form; hvorunder éle- 
verne kan >få - en: direkte indflydelse ;på selve 
undervisningsrådet:og:'en. direkte repræsen- 
tatÌon heri; dertil: er kurserne alt for uensar- 
tede, og; navnlig er mange 홢 af^dem'' alt for 
korte. Men jeg er enig med ministeren i; at 

/ det vil være ganske fornuftigt såvel'for kli- 
maet < ,på arbej dspladsen /som>-i for- 홢 undervis* 
ningen i de t  held taget j at eleverne nu får 
denne direkte mulighed {'für; at1' udtale sig 
vedrørende. undervisningen. Jeg ;kan L ikke 

.. tilbageholde en spagfærdig bemærkning om, 
at. der maske var andre dele inden for den 
offentlige i sektor 홢 og vel ikke mindst iden 

kommunale. del 홢 som måske, kunne kere 
noget raf de'synspunkter som arbejdsmini- 
stereri lier . har lagt I r . e m . .  vi 

i Jeg finder det'væsentligt, at man har.fået 
en' enstemmig/tilslutmng' ved en: forelæggelse 
,for,: såvel I f orvaltnin gsliø jskolens bestyrelse 
lottfc^fotr oogv jégv kah 
hermed 홢 anbefale; på; i det! sradikåle.' venstres 
vegne en velvillig behandling af det fBem- 
satte-forslag. >, 홢 ' 

; 1 j >' ' 홢 i ' 
i Ømaiin: Dette er en sag, som man umid- 
delbart kan bifalde ud fra de, grunde der 
allerede er gjort tilstrækkelig rede for. 
홢. Det, rø nnaturligyis -titilfr rédsstill« nde at 
,;man foreløbig må hakke iden foreslåede mel- 
lemudclahn(3,lsè 1 op*, i i;.isolerede og. i spredte 
undervisningsdage. Lovererisstemmelse.imed 
betænkningen' må målet være-øh. sammen- 
høerigende uddannelsestid. oD er er ting som 
styrelse og : elevrepræsentation,vi- må . se 
nærmere på i udvalget ;til sin tid, Idet bliver 
홢vekførst: til^efterårétM \ L ,f;:.',;< i :<V-̂ .;. 
홢: Jeg viligerndlogså :håvesdrøftet,-om 'skolen 
er rigtigt , placeret .^ministerielt. Det er efter 
-vor 'opfattelse jen u skik at have 홢 under vis- 
ningsgréne: flagrende uden-, for..imdervis- 
iningsininisteriet. 'For nylig lykkedes! dét dog 
'at.' hive landbohøj skolen i i land : og 'placere 
den i rigtigt, ..ÜnReil'i.und'ervisningsministériet; 
ag,- :man^'må. vel vsigé'^at denne .'.skolei'ihøier 
'typisk i sammen < med 5 et uddannelsescenter. 
Det gør:, den;ieftei'.min mening både efter! de 
enmeij, den behandler-,ogefter funktionelle 
lsyhspUnktéi?f:åltså;af,lærérrékru.tteringshen7 

Arbo j dsministeren -Lauge' Dahlgaard): 
Jeg kan takke for den tilslutning, der er 
givet' til. forslaget fra ålle sider, og har yist 
kunnbo spørgsmålj; jeg'skal gøre bemærknin- 
ger, tili - v.ur-.'.H'- 

; Jørgen Beder Hansen var inde .pa 
spørgsmålet om,; efter hvilke principper man 
udvælgér --eleverne L bil den t administrative 
.mellemuddannelse i tilfælde af,  ̂at I der ikke 
var plads til alle dem, der gerne vil starte 
denne uddannelse. Jeg vil om dette spørgs1 
mål gerne sige,« at med 홢 den kapacitet, sbm 
홢 uddannelsen vil "liåve tihat-begynde i med, 
håber jeg f o r  så vidt inderligt, Ja t deT vil 
være mange flere, der melder sig til denne 
uddannelse, e n d  der er-plads til, og det ei 
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[Arbejdsministeren,] 
altså ,et relevant spørgsmål, der er stillet, 
som jeg dville jmene vi måske skal drøfte 
under udvalgsarbejdet. , 
h; Det andet spørgsmål, der er rejst både, fra 
hi Jørgen Peder/ Hansens , og fra lir. 
Ømanns side, er spørgsmålet, om denne 
skole er rigtigt placeret; aHr. Jørgen Peder 
Hansen var inde på, at den, maske hørte 
li] emme under lønningsministeriøt, og pe- 
gede i denne forbindelse p4, at, funder dette 
ministerium hører andre opgaver, der nar 
med offentligt ' a n s a  åt gøre. Der er bl. a. 
det nye udvalg vedrørende arbejds vurdering 
og stiuingsvurdering Jeg vil gerne til dette 
sige,, at regeringen/ naturligvis er opmærk-" 
som på behovet for en samordning .mellem 
den administrative planl-ægrin rationalise- 
ringsarbejdet på den ene side og ..,,-perso-nale' 
administratipn; på den anden, Disse sainord- 
ningsspørgsmål er genstand for ovérvejelser, 
men jeg kan ikke sige, at disse overvejelser 
primært tager sigte på ressortfordelingen. 

Hr. Ømånn var intie pa, at denne slrole 
burde placeres under undervisriingsministe- 
'riet,,:; \ mil i dette vil Jeg geme ;s!gev,iat::idet er 
ikke en for evighed: fastlåét .placering; dér er 
tale om med denne administrative mellem- 
^^ft^élsé^:|méh man har !'iun'det, og jeg 
er enig rdet; åt det ikke e r tielifc naturligt at < 
placere en Såkaldt lukket uddannelse 홢 som 
den vil være til at begynde med, under un- 
dei'vishingsministériet,! 'idétJ : '{hidèrvÏshi'ngs- 
ministeriet primært arbejder med -de så- 
kaldte åbne uddannelser, sØm også uddan- 
nelsescentrene tager sigte på. ' ' 

Hermed takker jeg endnu en gang for til- 
slutningen til lovforslaget. 

1 Hermed sluttede forhandlingen.' 

Lovjorslagets' overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: > Efter de faldne udtalelser 
foreslår jeg; at lovforslaget henvises til et ' 
udvalg på 17 medlemmer. Hvis ingen gør 
indsigelse mod dette forslag, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er vedta- 
get. 

i. Der er ikke mere på dagsordenen. 

Boligudvalget har afgivet betænkning 
over forslag til lov om ændring j af lov din 

midlertidig regulering af boligforholdene, 
forslag til lov om ændring af lov om bolig- 
byggeri og forslag til lov om ændring af lov : 
om boHgsiktirig.^.lisyDitiiåier vil blive om- 
delt. " * 홢.홢! 

Folketingets næste møde afholdes man- 
dag den 25. maj kl. 13.30 med følgende dags- orden:' o;- 

1) Anden behandling af: 

Forslag til lov om ændring , af den kirke- 
lige 'jlovgipjjing ifølge ja^ændrin- 

, gerne i landets kommunale inddeling. 

%) Anden behandling af: 

Forslag til lov om visse hovedlandevej s- 
r* s^^knin.ger. , | . ?; 

3) Første behandling af: 

Forslag til lov om beregning af almindelig 
omsætningsafgift; af parfumer,- '.toilet- 
midler m. v. 

4) Første behandling af: 

Forslag til lov om ændring af lov om to- 
baksafgifter. ', 

5) Valg af 17 medlemmer til et udvalg angåen- 
de: : "" 홢 홢>홢홢홢'홢 '홢 i:"- 

Forslag til lov om Danmarks forvalt- 
1 nin,,Ys 'Ø] 'skole/ 

' Angående folketingets?arbejåfe 'å'e' føl- 홢" 
gende dage i den pågældende lige henviste "' 홢:홢 - ' 
formanden; til, den omdelte ugeplan. ;! v 홢 

홢< K. M \ ' i ! 1 , ,, , , 

i ;; Mødet hævet kl. 13.50. i ' 
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102. møde.  

Mandag den 25. maj kl. 13.30. 

Formanden: Udvalget angående forslag til 
lov om realkreditinstitutter har afgivet be- 
tænkning over nævnte' lovforslag. 'Eksem- 
plarer vil blive omdelt. 

Udvalget angående forslag til lov om 
ændring af ligningsloven. (Ændringer vedrø- 
rende bolig i egen ejendom) har afgivet be- 
tænkning over nævnte lovforslag. 'El ' -,Set-n- 
plarer vil blive omdelt. 

Medlem: af folketinget Grethe' Philip har 
meddelt mig, at hun ønsker til socialmini- 
steren at stille følgende spørgsmål: 

홢Vil ministeren med de kommunale 
organisationer drøfte 1 spørgsmålet om 

; betydningen af, at der foretages en nøj e 
afvej else også af de sociale behandlings- 
hensyn, inden der indgives anmeldelse for 
socialbedrageri?" 

Medlem af folketinget Knud Nielsen har 
meddelt mig, at han ønsker til undervis- 
ningsministeren at stille følgende pør,,gsma!,- 

홢Yil ministeren oplyse, om det er hen- 
sigten at gennemføre 5 idages ugen på 
handelsskoleområdet fra det nye skoleårs 
begyndelse, og 홢 i bekræftende fald 홢 
hvilke skridt der er taget i denne forbin- 
delelse fra ministeriets side?" 

Medlem af folketinget Kurt Brauer har 
meddelt mig, at han ønsker til indenrigsmi- 
nisteren at stille følgende spørgsmål: 

홢Yil mMsteren a g e  skridt til at af- 
skaffe civilundervisningen i civilforsva- 
ret?" 
Medlem af folketinget Kurt Brauer har 

meddelt mig, at lian ønsker til forsvarsmini- 
-steren at stille følgende spørgsmål: 

홢Kan ministeren forsikre folketinget 
om, at han i fremtiden vil gøre alt for, at 
den militære undervisning bliver givet i 

: overensstemmelse med Genevekonventio- 
. nen?" : . . . . . . . .  

Medlem af folketinget Djurhuus har med- 
delt mig, at han ønsker til statsministeren 
at stille følgende spørgsmål: 

홢Yil regeringen i sin stillingtagen til 
kravet om laksens absolutte fredning på 
åbent hav vest for Grønland tage i be- 
tragtning det økonomiske tab, det færø- 
ske fiskerierhverv derved vil komme ud 
for, -og vil regeringen være villig til at tage 
dette forhold med under de forestående 
forhandlinger om spørgsmålet?" 

Disse spørgsmål vil blive optaget på dags- 
ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Medlem af folketinget Hanne Reintoft 
har meddelt mig, at hun ønsker til udenrigs- 
ministeren at stille følgende spørgsmål: 

홢Yil ministeren oplyse, hvilken motive- 
ring der har ligget til grund for Danmarks 
stilling til DDRs optagelse i World Health 
Organization?" 
Spørgeren udbeder sig skriftligt svar.' 

Den første sag på dagsordenen var: 

Anden behandling af forslag til lo'v om æn- 
dring af den kirkelige lovgivning som følge af 
ændringerne i landets kommunale inddeling. 

(Første behandling af lovforslaget (nr. 
158) findes i tidenden sp. 4728, udvalgets 
betænkning i tillæg B. sp. 1921). 

Der var stillet 8 ændringsforslag i betænk- 
ningen. 

Uden for betænkningen,var der ikke stil- 
let ændringsforslag. 

Lovforslagets paragraffer, ændringsforsla- 
gene og spørgsmålet om lovforslagets over- 
gang til tredje behandling sattes til fornand- 
ling under ét. 

Damsgaard: Udvalget, der har behandlet 
lovforslaget om ændring af den kirkelige 
lovgivning som følge af ændringerne i lan, 
dets kommunale inddeling, har holdt en 
lang' række møder, har modtaget deputatio- 
ner og haft samråd med den højtærede kir- 
keminister, og det har nu i enighed afgivet 
betænkning over lovforslaget. Ændringsfor- 
slagene er stillet af ministeren -og tiltrådt af 
hele udvalget. Jeg skal understrege enkelte 
af disse ændringer. 


